
Администрация
Колпиыского 

района______!

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Q8.07.2011 So 903

О переименовании, изменении целей 
и определении предметов деятельности 
государственных учреждений здравоохранения 
«Детские образовательные 
и оздоровительные ясли So 1» 
н «Детские образовательные 
и оздоровительные ясли So 303»

В целях приведения учредительных документов государственных учреждений 
в соответствие с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 7ft 3266-1 
«Об образовании» Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Переименовать:
1.1. Государственное учреждение здравоохранения «Детские образовательные

и оздоровительные ясли So 1» в Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад для детей раннего возраста So 10 
Колпинского района Санкт-Петербурга» (далее -  учреждение 1)

1.2. Государственное учреждение здравоохранения «Детские образовательные
и оздоровительные ясли So 303» в Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад для детей раннего возраста So 30 
Колпинского района Санкт-Петербурга» (далее -  учреждение 2).

2. Изменить цели и определить предметы деятельности учреждения I 
и учреждения 2 (далее -  учреждения), установив, что:

2.1. Целью деятельности учреждений является организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам

2.2. Предметом деятельности учреждений является реализация 
общеобразовательных программ дошкольного образования.

3. Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга в месячный срок 
представить в Комитет по образованию изменения в уставы учреждений в соответствии 
с пунктами 1 и 2 постановления

■ %

■ *

Отдел здравоохранения

2oê


